[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

 25.11.2016                                                                                                          №588-28/6
В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 № 248-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», руководствуясь статьей 22 Устава города Пензы,

Пензенская городская Дума решила:

1. Внести в решение Пензенской городской Думы от 25.11.2005 №240-16/4 «О введении в действие на территории города Пензы системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» (Издательский дом «Пензенская правда», 2005 №94, «Пензенские губернские ведомости», 2007, №40, 2008, №№27, 57, «Пензенский городской вестник» (специальный выпуск), 2009, «Муниципальные ведомости», 2011, №50, 2012, №9, «Муниципальные ведомости. Пенза», 2014, №32) следующее изменение:

1)  подпункт 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«1) оказания бытовых услуг. Коды видов деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и коды услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, определяются Правительством Российской Федерации;».

2. Опубликовать настоящее решение в средстве массовой информации, определенном для официального опубликования нормативных правовых актов Пензенской городской Думы.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2017 года, но не ранее чем по истечении 1 месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.
Глава города
В.П. Савельев

О внесении изменения в решение Пензенской городской Думы от 25.11.2005 №240-16/4

«О введении в действие на территории города Пензы системы налогообложения в виде

единого налога на вмененный доход для

отдельных видов деятельности»